

#### گزارش

### تغییر هندسی خیابان به نفع دوچرخه‌سواران

قسمت اول - دردرسر «جای پارک» درتهران ازابتدای سال ۹۹ به‌خاطر «هجوم خودروهای شخصی به خیابان هاناشی از تغییر شکل رفت و آمدها در عصر کرونا»، به لیست چالش های زندگی درپایتخت اضافه شد وتاالان هم ادامه دارد.

شهروندان برای درامن ماندن از خطرابتلا به ویروس کرونا در شبکه حمل و نقل عمومی، به استفاده از وسایل نقلیه شخصی برای تردد کاری در سطح شهرورآورده اند که البته کاهش نرخ طرح ترافیک نیز دراین تغییر سبک سفر نقش مؤثر داشته است.

بااین حال، ازدحام خودروها در طول ساعات روز وعصر در معابر شهر تهران از یک سو ومعضل تأمین پارکینگ کنار خیابان در مناطق مرکزی شهر - محل تجمع مراکز شغلی - از سوی دیگر باعث شکل گیری «سفرهای شهری فرسایشی وتخریب روحیه شهروندان» در طول ساعات کار در دفاتر شده است.

جریه های روزانه شهروندان به خاطرپارک دوبله، تنهابخشی ازاین دردسر ترافیکی است.

بررسی های «دنیای اقتصاد» درباره اوضاع شهروندان شهرهای بزرگ وبخصوص پایتخت های مهم جهان از بابت نحوه رفت و آمدهای شهری (شغلی) در عصرکرونا نشان می دهد، چالش «هجوم خودرو» در شهرهای اروپایی، آمریکایی وآسیایی نیز بروز کرده است اما در آن شهرها، باضدحمله شهرداران، این چالش تاحدود زیادی تحت کنترل قرار گرفته است.

شهرداران ۱۰ پایتخت مهم جهان برای مهار «هجوم خودروهای شخصی»، هندسه خیابان ها را به نفع «استفاده کنندگان از دوچرخه های معمولی وبرقی» وهمچنین «سفرهای پیاده» تغییر داده اند. با شیوع ویروس کووید- ۱۹ در جهان، شهرها وسایست گذاران شهری عزم خود را جزم کردند تا تلفات گسترده وتاثیرات مخرب اقتصادی واجتماعی ناشی از شیوع ویروس را مهار کنند.

بسیاری از شهرها، خصوصاً شهرهای کشورهای پیشرفته در راستای تأمین نیازهای بهداشتی فوری وترسیم یک مسیرایمن جهت بازگشایی مشاغل، مؤسسات و خدمات، ابتدا در جهت سازگاری خود با شرایط جدید گام برداشتند وسبب به سیاست های نوآورانه روی آوردند.

در این ایام که سایه ویروس پرجوامع انسانی گسترده شده، شهرها و سیاست های شهری نقشی مهم در تسهیل یا بالعکس در تشدید این بحران داشتند.

بنابه تحقیقات انجمن ملی مقامات حمل ونقل شهری (NACTO) که معضلی برای سیاست گذاران شهری در آمریکای شمالی است، با گذشت بیش از یک سال از شیوع همه گیری، تغییر خیابان ها از طریق تغییر نحوه تخصیص یا تقسیم فضا و همچنین اولویت بندی کاربری های شهری، انجام گرفته است. هر شهر باید زمینه ها و نیازهای محلی و همچنین سیر شیوع بیماری همه گیر در جامعه را برای مدیریت استراتژی های خود ارزیابی کند. سرعت حمل ونقل و زمان سفر نه تنها بر رضایت عموم مردم تأثیر می گذارد، بلکه هزینه های عملیاتی آن را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. هرچه سرعت سفر ترازیئت کندتر و متغیر باشد، آژانس های حمل ونقل باید هزینه بیشتری را برای ارائه همان میزان خدمات صرف کنند. بنابراین گزارش NACTO، بیشتر شهرها می توانند از طریق یک یا چند مورد از تغییر مکان های زیر، فضایی را برای تحرک و فاصله فیزیکی ایمن ایجاد کنند: ایجاد پارکینگ های جداگانه که بر داشتن خط پارکینگ کنار جاده؛ اختصاص خطوط پارک برای وسایل نقلیه موتور؛ تغییر مکان پارکینگ، حتی در مواردی که به بستن لاین خودرو احتیاج دارد؛ تعیین یک خیابان به عنوان دسترسی محلی برای کاهش حجم وسایل نقلیه؛ ارائه پوشش وانتشار اطلاعیه ها از شبکه های آنلاین برای آگاهی از روند تغییرات؛ نظرسنجی های منتاب برای شناسایی موانع و اصلاحیه های مراحل بعدی، استفاده از اسیری، گنج اسیری یا نوار ترافیکی برای ترسیم خط موقت برای پیاده روی، دوچرخه سواری و حمل ونقل عمومی.

#### خبر

### تلاش والیبالیست های جوان ملوان برای حضور در لیگ برتر امیدوار به آینده با عبور از تخت جمشید



ایران ورزشی- جوانان والیبالیست باشگاه ملوان تهران یاد رخش «مهدی نوبخت» پاسور جوان و خوش آتیه خود موفق شدند ضمن عبور از باشگاه شیرازی قدرتمند تخت جمشید مردودشت یک قدم بلند برای حضور در جمع ۸ تیم برتر این رقابت ها به صعود به لیگ برتر بردارند. رقابت های کشوری لیگ دسته یک جوانان به میزبانی شهر تبریز چند روزی است که در استان آذربایجان شرقی مشغول برگزاری است. در این رقابت جذاب و هیجانی باشگاه شاسنامه دار الوایت سازنده «ملوان»

نماینده والیبال استان تهران ویایتخت بود. باشگاهی که به واسطه در اختیار داشتن پدیده های آینده اری همچون اشکان ملک، مهدی نوبخت، نیما خلیلی، مهران نوری، شهرام بابایی و چند آستاره های بانگیز و جوان والیبالیست پایتخت نشین شانس بسیاری برای قرار گرفتن در جمع ۸ تیم برتر کشور و نهایی کسب جواز حضور در لیگ برتر را دارد. این اشتیاق و فصل خواستن برای موفقیت در رقابت های باقیمانده لیگ کشوری بولده را می توان به در برتری مقتدرانه ملوانی ها با عبور از باشگاه تخت جمشید مردودشت در حالی که آنها ۲ ست ابتدایی مسابقه را به این تیم قدرتمند شیرازی واگذار کرده بودند رؤیت کرد و دریافت، در این مقتدرانه ای که جوانان ملوانی را یک گام بلند برای قرار گرفتن در جمع ۸ تیم برتر کشور و صعود به لیگ برتر نزدیک کرد. اشکان ملک، مهدی نوبخت، امیرمحمد باقری، نیما خلیلی، مجتبی علیراده، محمد حسین صدیقیان، محمد جمالی، علی جعفری، علی رئیس،

### حذف مومن زاده از تورنمنت تکواندوی ترکیه

در آخرین روز رقابت های بین المللی تکواندوی زنان در ترکیه، مهلا مومن زاده با شکست در دومین مبارزه از دور رقابت ها کنارت رفت. در جریان رقابت های روزیابانی تورنمنت بین المللی تکواندو در استانبول ترکیه، مهلا مومن زاده آخرین نماینده ایران در این رقابت ها در وزن ۴۹ کیلوگرم در دور نخست برابر نظلیهان ستین از ترکیه ۵ بر صفر بریزو شد اما در دومین مبارزه مقابل

#### گزارش رضا عباسپور ● rez7462@

شنیده ها حاکی از آن است که کیانوش رستمی ملی پوش وزنه برداری ایران که برای رسیدن به سهمیه ورودی المپیک در دسته ۹۶ کیلوگرم تا به امروز هر چه زده به در بسته خورده است در آستانه برگزاری رقابت های باقیمانده گزینشی المپیک توکیو، قصد دارد بار دیگر وزنش را تغییر داده و با کاهش وزنی نسبتاً قابل توجه، برای رسیدن به سهمیه دسته وزنی ۸۱ کیلوگرم که یکی دیگر از وزن ها فتگاه جدید المپیک در رشته وزنه برداری است، شروعی دوباره و صد البته بر ریسک را برای بالا بردن شانس حضور و کسب سومین مدال المپیک اش در زاین افزایش دهد. این اتفاق یعنی تغییر وزن کیانوش رستمی در فاصله زمانی نه چندان زیادی که تا شروع بازی های المپیک و تورنمنت های گزینشی باقیمانده کسب سهمیه داریم، تصمیمی عجیب و البته بر ریسک برای قهرمان سال پیش ۲۰۱۶ رو به که نهایتاً عاید ای جز خدا حافظی قطعی او با المپیک ۲۰۲۱ توکیو و دنیای قهرمانی به دنبال نخواهد داشت.

حضور در وزن ۸۱ کیلوگرم برنامه جدید کیانوش

پس از تغییر قوانین کسب سهمیه و اوزان المپیک، همچنین حذف دسته ۸۵ کیلوگرم از لیست اوزان رسمی اعلام شده در بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو، کیانوش رستمی که موفق شده بود ۲ بار در دسته وزنی ۸۵ کیلوگرم از سکوی قهرمانی المپیک (۲۰۱۲) لندن و ۲۰۱۶ ریو (با ابورد و افتخارات ارز شمند بسیاری را در این دسته وزنی کسب

### جدایی درستکار از تیم کشتی آزاد جوانان

# تصحیح یک اشتباه

مشکلات وجود داشت ونزدیک برگزاری المپیک هم بود اما او مشتاقانه حکم را قبول کرد، حالانست به بهار سال به اتفاقی رخ داده که فروتنانه کنار می رود؟ بعد از ماجرای پژمان، نام محسن کاوه به عنوان سرمربی جوانان انتخاب شد. حتماً دلیل هم نزدیکی کاوه به محمدی است اما اینجا فارغ کاوه به محمدی است اما اینجا محسن، نباید از شایستگی بالای آقا محسن، نباید گفت مگر قحطی مربی است که مدیر فنی تیم ملی کشتی با حفظ سمت به عنوان سرمربی جوانان انتخاب شود؟ چه زمانی قرار است نوبت به مهدی تقوی، مراد محمدی، صادق گوردی، احسان لشگری و خیلی های دیگر برسد؟ در کشتی فرنگی مربی سازنده های مثل روح الله میکائیلی به عنوان سرمربی جوانان انتخاب می شود چرا این مدل را در تیم آزاد پیاده نمی کنند؟ چرا مگر در دوره رسول خادم انتقاد اصلی این نبود که دایره حضور مربیان در تیم ملی تنگ نشده؟ حالا چه فرقی کرده است؟ رسول خادم رفته و علیرضا دبیر آمده اما هنوز مراد محمدی وقهرمانانی نظیر اوبیرون هستند! قطعاً مشکلاتی وجود دارد اما این مشکلات را چه کسی باید رفع کند؟ مدیر فنی تیم ملی کشتی از این جوان حاضر به برگزاری اردوی مشترک با بزرگسالان نشده: می گویند پژمان فروتنانه کنار رفته تا به تیم ملی آسیب نرسد اما نمی گویند که وقتی حکم گرفت همه این



وجود آمده و سال گذشته وقتی پژمان حکم می گرفت هم خودش می دانست با غلامرضا محمدی رابطه خوبی ندارد و هم علیرضا دبیر به این اختلاف نظر آگاه بود. وقتی دبیر می خواست به پژمان حکم بده مشخص بود انتخاب فردی که ساکن آمریکا است و با سرمربی بزرگسالان هم رابطه خوبی ندارد، نمی تواند تصمیم خوبی باشد. حتی اگر بر فصر محال پژمان بهترین مربی دنیا هم باشد با این شرایط هرگز انتخاب خوبی نبود اما چرا به اعتبار این حکم خونی نبوده اما چرا به اعتبار این حکم هم پایان رسیده، حلال به راه افتاده که سرمربی تیم ملی بزرگسالان با عتاب و با نی جایی نبوده: می گویند پژمان رفت چون حاضر به برگزاری اردوی مشترک با بزرگسالان نشده: می گویند پژمان فروتنانه کنار رفته تا به تیم ملی آسیب نرسد اما نمی گویند که وقتی حکم گرفت همه این

### کاراته وان استانبول شکست بهمنیار، حذف مهدی زاده

اولین مرحله لیگ کاراته وان در سال ۲۰۲۱ در استانبول ترکیه در حال برگزاری است که با شکست ستاره های کاراته ایران همراه شده است. سارا بهمنیار ملی پوش وزن منفی ۵۰ کیلوگرم زنان ایران پس از استراحت در دور اول، در دور دوم مقابل دالیا اسدوف از روسیه با نتیجه سه بر دوه پیروزو رسید و در سوم نیز برابر سلواو اوت از ترکیه با نتیجه سه بر صفر به پیروزی رسید و به نیمه نهایی رسید اما در مرحله نیمه نهایی نیز مقابل سراب اوزچلیک اول رنیکینک المپیک ونایب قهرمان جهان در سال ۲۰۱۸ با نتیجه پنج بر دو شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند. بهمنیار روز یکشنبه برای کسب مدال برنز در مقابل کانرینا کرسوا درانده طلای قهرمانی اروپا ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ نفر و برنز لیگ های کاراته وان از اوکراین به روی تانامی می رود. همچنین در بخش مردان امیر مهدی زاده در وزن ۶۷- کیلوگرم در دور نخست مقابل لی چی وان از کره جنوبی ۵ بر یک شکست خورد و در دور رقابت ها کنارت رفت. امیرضا میرزایی نیز پس از برتری مقابل رفایی خود از اوکراین و آلمان برابر الساولی از مصر ۲ بر صفر باخت و با توجه به فینالیست شدن حریفش را می گروه بازنده ها شد تا باری کسب مدال برنز تلاش کند.

### مسابقات انتخابی تیم ملی پارادومپدانی در کیش ۲ پرتاگر بلیت توکیورا گرفتند

دبیر فدراسیون جانبازان ومعلولان در حاشیه برگزاری در کیش از دو پرتاگر با ارتقای رکورد در مسابقات انتخابی تیم ملی پارادومپدانی به لیست نفرات اعزامی به پارالمپیک توکیوا اضافه شدند.

مسابقات انتخابی تیم ملی پارادومپدانی که آخرین فرصت برای کسب سهمیه بازی های پارالمپیک توکیو است، با حضور ۳۵ ورزشکار ۲۳ نفر معلول و ۱۲ دوومپدانی کار نابینا و کم بینا) طبق قوانین ومقررات بین المللی در کیش برگزار شد که در برناب نیزه، سعید افروز و امان الله بابی که در مسابقات جهانی امارات موفق به کسب مدال نقره شده بودند، در این مسابقات با ارتقای رکورد خود جزو ورزشکاران شانس کسب مدال طلا در لیست نفرات اعزامی به توکیو قرار گرفتند.

برای اینکه مقررات بین المللی به درستی رعایت شود، در طول برگزاری مسابقه، داوران حاضر از دیدنو چک استفاده می کردند تا خطایی در ثبت رکورد یا ایجاد نداشت. همچنین دوومپدانی کاراتی که رکورد شکستی می کردند بلافاصله توسط افسران ناداو از آنهاست دوبیک گرفته می شد.

## ورزش ایران

## ۴

## ایران ورزشتے

#### خبر

### رونمایی از لباس کاروان در نشست بعدی ستاد

طراحی لباس کاروان ایران در المپیک توکیو ۲۰۲۰ هنوز نهایی نشده است و در جلسه بعدی ستاد عالی بازی های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و پارآسیایی طرح مصوب اعلام می شود.

درحالی که به نظرمی رسید قرار است لباس کاروان ایران برای حضور در المپیک ۲۰۲۰ توکیو در نشست چهارشنبه مسئولان ورزش رونمایی شود اما بنابه دلایلی این اتفاق بینجامد و رونمایی از لباس کاروان اعزامی به المپیک به زمان دیگری موکول شد.

سایت کمیته ملی المپیک در این رابطه نوشت: «آخرین جلسه مشترک رؤسای فدراسیون های ورزشی با حضور مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی پارالمپیک، کیکاوس سعیدی دبیرکل کمیته ملی المپیک، معاونین ومديران وزارت ورزش و کمیته عصر امروز چهارشنبه در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار شد. در پایان این جلسه حاضرین از نمایندگان رونمایی از هویت بصری کاروان اعزامی به المپیک توکیو ۲۰۲۰ ونمونه های طراحی لباس برای کاروان اعزامی به المپیک بازدید کردند. طرح لباس کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو هنوز نهایی نشده و روند طراحی وتصویب همچنان ادامه دارد. در جلسه سال آینده ستاد عالی بازی های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و پارآسیایی درباره این موضوع بحث، بررسی وتصمیم گیری می شود.»

کمیته ملی المپیک در این مورد تأکید کرده است که رونمایی از لباس نهایی کاروان ایران در توکیو، بهار سال ۱۴۰۰ می براسم با حضور اصحاب رسانه و اهالی ورزش انجام می شود.

### حذف دو شمشیر باز از جام جهانی مجارستان

### حضور چهار ایرانی در میان بهترین های دنیا

از شش شمشیر باز ایران در جام جهانی سابر مجارستان، چهار ملی پوش در جدول اصلی قرار گرفتند و نفر هم حذف شدند.

جام جهانی شمشیر بازی سابر به میزبانی مجارستان آغاز شد و روز نخست مرحله گروهی وجدول مقدماتی برگزار شد که سه شمشیر باز ایران توانستند به جدول اصلی راه یابند. مجتبی عابدینی هم با ابتدا در جدول اصلی حضور داشت وحالا بدیدر کاتارسایرفنرات، رقابت خود در این مرحله را برگزار کند.

در پایان مرحله گروهی این رقابت ها علی پاکدامن، فرزاد باهر، محمد فتوحی و نیما زاهدی راهی جدول مقدماتی شدند اما محمد بهریر مستقیم به جدول اصلی راه یافت.

پس از برگزاری مسابقات جدول مقدماتی نیز پاکدامن وزاهدی توانستند به جدول اصلی صعود کنند وفرزاد باهر و محمد فتوحی حذف شدند.

به این ترتیب ایران در کل چهار نماینده (مجتبی عابدینی، محمد رهبری، علی پاکدامن ونیما زاهدی) در جدول اصلی دارد که اتفاق بسیار خوب و بزرگی است. در جدول اصلی این رقابت ها ۶۴ نفر از بهترین شمشیر بازان دنیا قرار دارند که چهار ایرانی هم در میان آنها هستند.

فرزاد باهر ومحمد فتوحی هم با قرار گرفتن در جایگاه های ۷۸ و ۸۲ به کار خود در این رقابت هایپایان دادند.

این رقابت ها به نوعی هم نقش تکمیل روند انتخابی تیم ملی سابر ایران برای حضور در المپیک را دارد و هم می تواند شرایط آمیتاری و تکنیکی بازیکنان ایران را برای حضور در المپیک بهبود ببخشد.

### پس از حضور در دو تور جهانی صعود یک پله ای برادران عالمیان

برادران عالمیان در رنکینگ جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز یک پله صعود کردند. پس از پایان تورهای جهانی تنیس روی میز قطر، رنکینگ بازیکنان به روز شد وبرادران عالمیان هر کدام یک پله صعود کردند. این صعود پس از حضور این دو بازیکن در دو تور فدراسیون جهانی که در قطر برگزار شد به دست آمده وباعث است که در رده بندی جدید فدراسیون جهانی نواشده عالمیان هم در رده ۲۳ صعود گرفته است.

برادران عالمیان دوز دو دیگر باید در مسابقات انتخابی المپیک که در قطر برگزار می شود، شرکت کنند. شرایط مساعد قطر نسبت به کشورها دیگر باعث شده تا میزبانی چندین رویداد فدراسیون جهانی شامل تورها ومسابقات انتخابی المپیک به صورت یکجابه این کشور داده شود وبازیکنان ضمن حضور بلند مدت در این کشور، رقابت های خود را پشت سر هم برگزار می کنند.

نواشده ونیما عالمیان شانشن های اصلی تنیس روی میز ایران در راه کسب سهمیه هستند. شانس اول کسب سهمیه آنها در همین رویداد جهانی است وپس از آن باید در رقابت های آسیای میانه برای المپیکی شدن تلاش کنند.